
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 27 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  350 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή δωρεάς λεωφορείου ΑμΕΑ στον Δήμο Βέροιας 
από το ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 20 Οκτωβρίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 15-10-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020), όπως τροποποιήθηκαν ή συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Δέλλας 

2. Κ. Τροχόπουλος 
 

2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Γ. Γουλτίδης 
6. Α. Λαζαρίδης 
7. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 14-10-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης-Περιβάλλοντος-Πολ.Προστασίας Βασιλείου Παπαδόπουλου, 
που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 

"Η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών–κληροδοσιών και 
δωρεών". 

2. Το πρακτικό 20ο της συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας με 
αριθμ.πρωτ. 21/09-10-2020  για τη δωρεά λεωφορείου ΑμΕΑ στο Δήμο Βέροιας. 

3. Το αριθμ.πρωτ.: 13/10-02-2020 έγγραφο Δημάρχου Προς Ίδρυμα «Σταύρος Νιάρχος». 
Καλούμε την Οικονομική Επιτροπή: 

 Να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη της δωρεάς λεωφορείου ΑμΕΑ στο Δήμο Βέροιας 
από το ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας, με τους όρους που αναφέρονται στο πρακτικό 20ο της 
συνεδρίασης Δ.Σ. ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας με αριθμ.πρωτ. 21/09-10-2020. 

 Να αποφασίσει για την κάλυψη του συνόλου των εξόδων για την έκδοση της άδειας 
κυκλοφορίας και των πινακίδων (π.χ. τέλος μεταβίβασης, παράβολα κλπ.) καθώς και για 
την κάλυψη του συνόλου των λειτουργικών εξόδων (π.χ. καύσιμα και λιπαντικά, 
ανταλλακτικά, συντηρήσεις και επισκευές, ασφάλιση, τέλη κυκλοφορίας κλπ.). 

 Να εξουσιοδοτήσει το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
αποδοχή της δωρεάς από το ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας και την ολοκλήρωσή της, 
σύμφωνα με το πρακτικό 20ο της συνεδρίασης Δ.Σ. ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας με 
αριθμ.πρωτ. 21/09-10-2020.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος:  Συμφωνείτε; 

ΑΔΑ: 6ΠΥ4Ω9Ο-470



Μέλη: Ναι. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 14-10-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας-
Ανακύκλωσης-Περιβάλλοντος-Πολ.Προστασίας Βασιλείου Παπαδόπουλου. 

2. Το αριθμ.πρωτ. 13/10-02-2020 έγγραφο του Δημάρχου προς το «Ίδρυμα Σταύρος 
Νιάρχος» για δωρεά ενός (1) λεωφορείου προδιαγραφών ΑμέΑ για χρήση από το 
ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας. 

3. Τη δωρεά ενός (1) λεωφορείου ΑμέΑ από το «Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος» προς τον 
Φιλανθρωπικό Μη Κερδοσκοπικό Σύλλογο Φίλων ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας. 

4. Το αριθμ.πρωτ. 21/09-10-2020 πρακτικό 20ο της συνεδρίασης του Φιλανθρωπικού Μη 
Κερδοσκοπικού Συλλόγου Φίλων Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων  
Δήμου Βέροιας (ΚΕΜΑΕΔ) με θέμα «Δωρεά λεωφορείου ΑμΕΑ στο Δήμο Βέροιας υπό 
τρόπο». 

5. Ότι η δωρεά του λεωφορείου ΑμΕΑ από τον Φιλανθρωπικό Μη Κερδοσκοπικό Σύλλογο 
Φίλων ΚΕΜΑΕΔ Δήμου Βέροιας κρίνεται επωφελής και αναγκαία για τον Δήμο 
Βέροιας. 

6. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 υπάρχουν γραμμένες σχετικές 
πιστώσεις. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Αποδέχεται τη δωρεά λεωφορείου ΑμΕΑ  από τον Φιλανθρωπικό Μη Κερδοσκοπικό 
Σύλλογο Φίλων Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων (ΚΕΜΑΕΔ) Δήμου 
Βέροιας, με τους όρους που αναφέρονται στο με αριθμ.πρωτ. 21/09-10-2020 πρακτικό 20ο 
της συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φιλανθρωπικού Μη Κερδοσκοπικού Συλλόγου Φίλων 
ΚΕΜΑΕΔ (Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων) Δήμου Βέροιας με θέμα 
«Δωρεά λεωφορείου ΑμΕΑ στο Δήμο Βέροιας υπό τρόπο». 

Β) Τα έξοδα μεταβίβασης, λειτουργίας και χρήσης που παραπάνω οχήματος θα 
βαρύνουν τον Δήμο Βέροιας. 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 
ολοκλήρωση της δωρεάς από τον Φιλανθρωπικό Μη Κερδοσκοπικό Σύλλογο Φίλων 
Κέντρου Μέριμνας Ατόμων Ειδικών Δεξιοτήτων (ΚΕΜΑΕΔ) Δήμου Βέροιας. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   350 / 2020. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  23-10-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΥ4Ω9Ο-470


		2020-10-23T14:06:49+0300
	Athens




